esistenti, sistemazione area esterna, realizzazione di muri di recinzione in C.A. 
rivestiti con pietrame calcareo, realizzazione di strada d’accesso ai fabbricati. 

3.3) - Importo complessivo dell’appalto  (compresi oneri per la sicurezza):  

• Caso C: appalto con corrispettivo a misura: 
€ 1.044.410,23 (euro unmilionequarantaquattromilaquattrocentodieci/23);  

Categoria prevalente " OG1 Opere Civili ed Industriali " per la classifica III;  

Importo a base d'asta soggetto a ribasso € 1.017.395,98 

(euro  unmilionediciasettemilatrecentonovantacinque/98 ) 

3.4) - Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso:  
€ 27.014,25   (euro  ventisettemilaequattordici/25 )  

3.5) - Lavorazioni di cui si compone l'intervento: 

Lavorazione Cat. Class. Importo (euro) % Note 
Opere Civili ed Industriali OG1 III 875.616.93 84 Prevalente 
Opere strutturali speciali OS21 I 168.793,30 16 Scorporabile 

3.6) - le lavorazioni della categoria prevalente "OG1" sono subappaltabili nel